As of March 31, 2016 and
for the period then ended

(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

147

41. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (lanjutan)

41. RESTATEMENT OF CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS (continued)

Berikut ini adalah dampak penerapan PSAK 24
(Revisi 2013), “Imbalan Kerja” seperti yang
dijelaskan pada Catatan 2 atas akun tertentu dari
laporan posisi keuangan konsolidasian pada
tanggal 31 Desember 2014, dan 1 Januari 2014/
31 Desember 2013, dan laporan laba rugi dan
penghasilan komprehensif lain konsolidasian untuk
tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember
2014:

The following is the impact of application of
PSAK 24 (Revised 2013), “Employee Benefits” as
explained in Note 2 on certain accounts of
consolidated statements of financial position as of
December 31, 2014, and January 1,
2014/December 31, 2013, and consolidated
statement of profit or loss and other
comprehensive income for the year ended
December 31, 2014:

Dilaporkan
Sebelumnya/ Disajikan
As Previously Penyesuaian/ Kembali/

Reported Adjustments As Restated

Laporan Posisi Keuangan Consolidated
Konsolidasian Pada Tanggal Statement of Financial Position
31 Desember 2014 As of December 31, 2014

Aset pajak tangguhan 41.798.775.689 1.483.090.000 43.281.865.689 Deferred tax assets
Liabilitas imbalan kerja 63.108.104.000 5.898.123.000 69.006.227.000 Employee benefits liabilities
Saldo laba 1.084.257.173.881 4.943.990.731 1.089.201.164.612 Retained earnings
Rugi komprehensif lain (2.180.621.983) (9.298.972.177) (11.479.594.160) Other comprehensive loss

Laporan Posisi Keuangan Consolidated
Konsolidasian Statement of Financial Position
Pada Tanggal 1 Januari 2014/ As of January 1, 2014/
31 Desember 2013 December 31, 2013

Aset pajak tangguhan 26.950.715.611 (1.774.638.500) 25.176.077.111 Deferred tax assets
Liabilitas imbalan kerja 42.546.307.000 (7.140.867.000) 35.405.440.000 Employee benefits liabilities
Saldo laba 872.735.054.727 4.126.657.044 876.861.711.771 Retained earnings
Penghasilan (rugi) Other comprehensive

komprehensif lain (338.527.827) 1.164.932.010 826.404.183 income (loss)

Laporan Laba Rugi dan Consolidated
Penghasilan Komprehensif Lain Statement of Profit or Loss and
Konsolidasian Other Comprehensive Income
untuk Tahun yang Berakhir for the Year Ended
Pada tanggal 31 Desember 2014 December 31, 2014

General and
Beban umum dan administrasi (460.253.237.488) 863.994.667 (459.389.242.821) administrative expenses
Laba usaha 477.370.119.927 863.994.667 478.234.114.594 Income from operations
Laba sebelum pajak
penghasilan 296.082.356.027 863.994.667 296.946.350.694 Income before income tax
Beban pajak penghasilan - neto (81.695.356.498) (49.569.917) (81.744.926.415) Income tax expense - net
Rugi komprehensif

lain tahun berjalan - Other comprehensive loss
neto setelah pajak (3.119.701.602) (10.595.686.250) (13.715.387.852) for the year - net of tax

Total laba komprehensif Total comprehensive
tahun berjalan 211.267.297.927 (9.781.261.500) 201.486.036.427 income for the year

	Cover.pdf
	Surat Pernyataan Direksi_Q1 2016.pdf
	Daftar Isi.pdf
	Isi.pdf